
ご利用規約 
株式会社リプロダクションブライダル事業部ファイング（以下ファイング）では結婚披露宴（以下ご披露宴と称す）の契約及び、

会場、施設のご利用に関して、以下の通り定めておりますのであらかじめご了承ください。 

 

１内金（予約金） 

ご婚礼ご披露宴のお申し込みの際には、ご予約金として、金 20,000 円をご披露宴の一時金としてお預かりいたします。 

 

２お支払について 

ファイングより提示いたします見積総額を、ご披露宴終了後 3 日以内に現金または振込にて（振込手数料はお客様の負担となりま

す）、お支払いいただきます。尚、期日以内にご入金が確認出来ない際は延滞遅延金をご請求させていただきます。（延滞遅延金額

は日本国法律内に定められている範囲以内とします） 

※ご披露宴料金、取消料金等のファイングに対するお支払は、全てご両家様が連帯してご負担いただきます。 

 

３ご披露宴時間と追加室料 

ご披露宴会場等の使用開始から終了までの契約時間は所定の室料をいただいておりますが、この時間を超過した場合は追加室料を

頂戴する場合もございます。 

但し、次の会場使用時刻との関連で、ご使用時間の超過に応じられない場合もございますので、ご了承ください。 

◆お食事会のお客様へ 

お食事会でのスタッフの提供サービスは飲食提供のみとさせていただきます。進行表の作成やトータルコーディネート、食事会で

のケーキ入刀やドレス着用、その他演出をご希望される場合はプランナーの手配料金を別途頂戴しております。 

◆お食事会と披露宴の違いについて 

上記記載通りお食事会では運営サービススタッフの手配は致しておりません。披露宴は運営サービススタッフの手配や介添え、お

2 人、ゲストのサポートを含めたサービスを提供致します。如何なる理由があってもお食事会と披露宴の混同は一切できません。

お申込者がお食事会と披露宴を判断する事は一切できません。必ずファイングプランナーに判断を仰ぐようにお願い申し上げます。 

万が一、お食事会当日の運営にファイングスタッフに用事を申し付けた場合は別途費用を請求させていただきます。 

【豊平館】でのお食事会は 2 時間とし、その後の新郎新婦様の撤収時間は 1 時間とさせていただきます。指定の時間内に退館出来

ない場合は別途 11,000 円を頂戴致します。 

 

４ご出席人数の確認 

お料理をご用意する人数（以下、有料人数と称す）を、ご披露宴開催の 10 日前迄にご連絡ください。それをもちまして最終確定人

数といたします。それ以降は手配が完了しておりますので、当日人数が有料人数より減少した場合でも有料人数分の料金を頂戴致

します。 

５ご披露宴、挙式の取消料と期日変更料 

1. お申込日よりご披露宴、挙式当日の 121 日前まで 

取消料…手配済み（印刷物等）のものの実費、及び予約金の全額  変更料…手配済みのものの実費、及び予約金の全額 

2. ご披露宴、挙式当日の 120 日前から 31 日前まで 

取消料…手配済みのものの実費、及びそれらを除くお見積り総額の 50％ 

変更料…手配済みのものの実費、及びそれらを除くお見積り総額の 25％ 

3. ご披露宴、挙式当日の 30 日前から 11 日前まで 

取消料…手配済みのものの実費、及びそれらを除くお見積り総額の 80％ 

変更料…手配済みのものの実費、及びそれらを除くお見積り総額の 40％ 

4. ご披露宴、挙式当日の 10 日前まで 

取消料…お見積り総額の 100％  変更料…お見積り総額の 100％ 

※お申し込み日より 1 年以内にご披露宴、挙式を開催される場合は、予約金はそのまま継続させていただきます。 

なお、1 年以内での開催が行われない場合は、返却できませんのでご了承ください。 

<実費>実費とは、ご招待状印刷代・ご衣裳・司会者・スタイリスト・アーティストなどのキャンセル料等が含まれます。 

 

６装飾、演出の手配 

ご披露宴に関する装飾・装花・演出につきましては、ファイングの指定協力会社に手配させていただきます。お客様がファイング

指定協力会社以外に直接ご依頼される場合は、ご披露宴を円滑に運営するために、事前にファイングにご連絡をいただき了解を得

た後にご手配ください。ファイング了解のもとにお客様が直接ご依頼された業者が行う装飾、装花、及び演出機材の搬入搬出、設

置時間や設置場所につきましては、ファイングより指定させていただきます。なお、飲食のお持込みはご遠慮させていただいてお

ります。 

 

７損害賠償 
お客様（お客様側全ての関係者を含みます）およびお客様が直接ご依頼された業者の方には、会場の施設、什器、備品等を破損し
ないよう充分ご注意ください。万一破損、損害が発生した場合は、その修理に関しては会場よりご請求いたしますので、それに合
わせて速やかに修復を行うか、または損害賠償金をご負担いただきます。当事者間の話し合いにて解決できない紛争が生じた場合、
ファイングの所轄裁判所において、日本の法令に従い解決されるものとします。 



◆神前式のお客様へ 

お客様持込の引出物、ドラジェを神社へ搬入搬出を行う場合はお客様自身で行っていただくか、ファイングで行う場合は別途手数

料を頂戴致します。ゲストの神社、会場へのタクシーの予約はお客様の方で手配していただいております。 

お仕度予定のゲストの入り時間が遅れた場合は、ご希望に添ったサービスを提供できない事もございますのでお時間には遅れない

ようお願い致します。 

ファイングでヘアメイクや衣装レンタルをされているゲスト以外の参列のゲストのお着替えはファイングのサロンで行う事はでき

ません。ファイングサロンにてお着替えをご希望のお客様には 1 名 1,100 円頂戴しております。 

カメラマンを持込みされる場合、神前式撮影経験の無い方はお断りしております。撮影中に神前式の禁止事項に抵触された場合、

挙式中でも撮影をやめていただきますのでご了承ください。またゲストの方々が撮影する場合は立ち上がったり・移動したりはせ

ずに撮影してください。神前式は儀式ですので参列者の方々も儀式の参加者となりますので節度を保った行動を心がけてください。 

神社によっては、お 2 人の式の後に控えている別の挙式の都合、式終了後すぐに境内を出なくてはいけない場合もあります。その

場合、ゲストとの式後の写真撮影の時間を設ける事が困難な場合もあります。ゆっくりと写真撮影時間を設けたい場合は式の前に

撮影時間を設けさせていただいております。その場合はカメラマン、アテンドの延長料金を頂戴しております。 

 

お申込日     年  月  日   署名              印 

 

 

※印は必須 

 ご新郎様 ご新婦様 

※フリガナ  旧姓（        ） 

※お名前   

※ご住所 

〒 〒 

※生年月日   年     月     日 年     月     日 

TEL （       ） （       ） 

※携帯電話 
－       － －       － 

e-mail   

※ご勤務先 

  

ご両親様名 お父様 お母様 お父様 お母様 

※ フリガナ     

※お名前 
    

※ご住所 

〒 

 

〒 

TEL 

 

（       ） 

 

（       ） 

 

勤務先 

  

 

挙式会場  

日時    年     月    日（   ）   時    分～     時     分 

披露宴会場  

日時     年     月    日（   ）   時    分～     時     分 


